
 
AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

COPIA DETERMINA N. 697   ANNO 2018 DEL 10-10-2018
NUMERO DETERMINA DI AREA: 141

OGGETTO:
TRAPANI - IACP - OBBLIGHI DI PUBBLICAZIONE PREVISTI DELL'ART. L COMMA 32 LEGGE 190/2012 - ACQUISTO
SOFTWARE PER LA GENERAZIONE DEL FILE XML AVCP DENOMINATO "AVCP -190-FROM-EXCEL-TO-XML" PROPOSTO
DALLA ASSOCONS SRL SOFTWARE & SOLUTIONS CON SEDE IN MILANO VIALE ANDREA DORIA N. 33 - CIG. N.
ZBE253AF79.-

1

1/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



 

AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

PROPOSTA N. 115   ANNO 2018 DEL 09-10-2018
OGGETTO:
TRAPANI - IACP - OBBLIGHI DI PUBBLICAZIONE PREVISTI DELL'ART. L COMMA 32 LEGGE 190/2012 - ACQUISTO
SOFTWARE PER LA GENERAZIONE DEL FILE XML AVCP DENOMINATO "AVCP -190-FROM-EXCEL-TO-XML"
PROPOSTO DALLA ASSOCONS SRL SOFTWARE & SOLUTIONS CON SEDE IN MILANO VIALE ANDREA DORIA N. 33 -
CIG. N. ZBE253AF79.-
 
 

F.to IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO DOTT. VINCENZO SPANO'
PROPONE

PREMESSO   che l'Art. 1, Comma 32 della Legge  n.190/2012  ha disposto  la trasmissione  e la
pubblicazione   sul sito web istituzionale   delle  stazioni  appaltanti,   dei dati  riguardanti le gare,  gli
appalti  e le procedure di aggiudicazione, distinte  per esercizio  di riferimento  ed in formato digitale 
XML;
 
ATTESO che questo Ente, già negli anni scorsi, ha acquistato dalla ASSOCONS SRL Software &
Solutions con sede in Milano Viale Andrea Doria, 33, lo specifico software Avcp -190 - From-Excel-
To-XML che consente la generazione del file XML AVCP necessari per l’assolvimento degli
obblighi di pubblicazione previsti dalla sopra citata legge e che anche per l’anno 2019 la ditta di che
trattasi ha predisposto la stessa soluzione web;

 
RITENUTO OPPORTUNO al fine di non incorrere in possibili sanzioni da parte della Corte dei
Conti, acquisire il prefato software che risulta già testato dal personale e giudicato ottimo, per la
pubblicazione che deve avvenire necessariamente entro il 31 gennaio di ogni anno;
 
 
VISTA l'offerta della Ditta ASSOCONS SRL Software & Solutions, per complessive € 305,00
compresa iva di € 55,00 presente sul Me.Pa nell’ Iniziativa Beni - “Pianificazione e gestione
progetti”;

  
VISTA la legge di Stabilità per il 2016 che rende obbligatorio il ricorso al mercato elettronico solo
per le acquisizioni di beni (forniture) e servizi da € 1.000,00 ad € 209.000 (attuale soglia di rilevanza
comunitaria) pertanto i microaffidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro, a partire dal 1° gennaio
2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla Speding
Review del 2012.

 
CONSIDERATO che le amministrazioni saranno dunque libere di effettuare l’acquisto con modalità
elettronica o meno per importi infra mille euro, semplificando gli acquisti “in economia” che vengono
ora disciplinati dai propri regolamenti interni ed effettuati mediante negoziazione diretta con i
fornitori locali, emissione di buono d’ordine e gestione mediante cassa economale, o con procedure
equivalenti e comunque semplificate;
 

VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia;
 

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo,
attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti;

           
VISTO il nuovo regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con la D.C. n.125
del 5/12/2017;

 

2

2/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’Ente; 
 
VISTO il D.lgs. n.50/2016;
 
VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell'ufficio;
 

VISTA la Deliberazione Commissariale n.139 del 29 dicembre 2017 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2018/2020 corredato dei suoi allegati;

 
VISTA la Determinazione del Direttore Generale n.994 del 29 dicembre 2017 di approvazione del
Bilancio Gestionale 2018/2020;

 
VISTO il Decreto del Direttore Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità dell’Assessorato
Infrastrutture e Mobilità Trasporti n.000039/S3 dell’11 gennaio 2018 con il quale viene approvato il
Bilancio di Previsione 2018/2020 e relativi allegati;

 
VISTA la Deliberazione Commissariale n.2 del 16/01/2018 di esecutività del Bilancio di Previsione
2018/2020;  

 
PROPONE DI DETERMINARE

 
ACQUISTARE tramite Me.Pa. dalla Ditta Assocons srl Software & Solutions con sede in Milano
Viale Andrea Doria 33, il software denominato "Avcp-190-From-Excel-To-XML" al prezzo di €
250,00 oltre IVA, come meglio descritto in premessa;
 
IMPEGNARE a favore della Ditta Assocons srl Software  & Solutions con sede in Milano Viale
Andrea Doria 33, Partita iva 01960650131 la complessiva somma di €. 305,00 di cui €. 55,00 per IVA
a] 22%, sullo stanziamento di cui alla Miss. 8,Pprogr. 2, Tit. 1, Macro Aggreg, 103, Cap. 36/0
"Gestione sistemi informatici – licenze d’uso" del Bilancio pluriennale di previsione 2018/2020
esercizio 2019;
 

DARE ATTO che il contratto è tracciato con il CIG. n. ZBE253AF79;
 

SPECIFICARE che l'esercizio di scadenza dell'obbligazione è il 2019;
 

 
 
 
 

 
F.to IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO DOTT. VINCENZO SPANO'

 
IL DIRIGENTE DELL' AREA ORGANIZZATIVA

VISTA la superiore proposta di determinazione e ritenuta meritevole di approvazione;
RITENUTO quindi di adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento.

DETERMINA
Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta

 
F.to DOTT. PIETRO SAVONA

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art.53 e seguenti del D.lgs 118/2011 e
art.32 del regolamento di contabilità armonizzata approvato con del.ne comm.le n.100 del 21/10/2016
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA

3

3/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE
 

Tipo
Bilancio

Missione/Titolo Capitolo Numero
Imp./Acc.

Anno 1 Importo 1 Anno 2 Importo 2 Anno 3 Importo 3

Spesa 08.02.103 36 / 0 1345 2018 0,00  305,00 0,00

/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

4

4/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani


